
.

W

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

Determinazione del Responsabile Area Tecnica

*" /, /3 der f lr;: lu der Reg. Gen.
No 148 del nlAT D020 del Reg. Resp. A.T.

OGGETTO: Riapertura termini per la partecipazione alla selezione per la figura di n. 1

Direttore e n.1 istruttore di cantiere n.421lME finanziato con D.D.G. 523 del 1310212020 da
affidare mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, c. 2 lett. A del D.Lgs. 5012016 e

s.m. ei. per l'esecuzione dei lavori di 6'Manutenzione straordinaria , delle strade, ed opere
connesse all'interno del territorio c.le" .

CUP: D22818000350002

II Responsabile dell'Area Tecnica

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, ne in
situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 6212013 e del Codice di
comportamento interno, e di avere verificato che i soggetti interessati nell'istruttoria che segue non
incorrono in analoghe situazioni.
Richiamata la determinazione Sindacale no 03 del 1510112019 con la quale al sottoscritto , sono
state attribuite le funzioni dirigenziali ex artt. lA7 e 109 del D. Lgs. 267 12000 connesse alle
competenze titolarità della posizione organi zzativa
PREMESSO che l'art. 15, comma ?, della Legge di Stabilità Regionale n.3 del 17 marzo 2016, al
fine di contrastare gli effetti della crisi economica che investe in modo particolare le fasce più
deboli della popolazione e per mitigare le condizioni di poverta ed emarginazione sociale scaturenti
della carenza di opportunità occupazionali, ha autorrzzato l'Assessorato Regionale della Famiglia,
delle Politiche Sociali e del Lavoro a frnanziare l'istituzione di cantieri scuola, ai sensi della legge
regionale 01 luglio 1968, n.l7 e successive modifiche ed integrazioni, a favore dei Comuni fino a
150.000,00 abitanti, per un importo di € 50.000 migliaia di euro, a valere sui fondi del Terzo ambito
di intervento del Piano di cambiamento del Documento di programmazione ftnanziaria del Piano di
Azione e Coesione (PAC) 2A14-2020;
Visto che con la deliberazione CIPE n. 52 del 10 luglio 2017, pubblicata nella G.U. n. 273 del
2211112017 che approva il Piano di Azione e Coesione 201412020 Programma Operativo
Complementare Regionale Siciliana 2014-2020, sono state assegnate le relative risorse pari a 50
milioni di euro per il frnanziamento di cantieri di lavoro in favore dei comuni della Sicilia;
Visto il Piano di Riparto cantieri di lavoro per i comuni aventi diritto di cui alla L.R. 312016 art. 15

comma II, allegato al D.D.G.9466 del 08/0812018, con cui questo Ente Comune di Capri Leone è

stato assegnato con i criteri dell'art 36 della L.R. 612009,1'importo spettante pari ad € 117.577,90;
Considerato con Determina Sindacale n.21 del 0710512018 si e nominato RUP il geom. Lorenzo
Scarcina.
Considerato con delibera di G.M. n. 262 del 08/1 112018 si è proceduto a dare delle direttive
sull'individuazione delle opere da eseguire nel cantiere regionale di cui in oggetto da istituire ai
sensi dell'art. 15 comma II l.r. 17 marzo 2AT6 n.3;
Preso atto che in data l1llll2018 il progettista incaricato trasmetteva progetto esecutivo del
cantiere di cui sopra;



Preso atto che delibera di G.lU. n. 272 del 1 5llll20l8 si e proceduto ad approvare il progetto del
cantiere di cui in oggetto nonché la sua rimodulazione, approvato con delibera di G.M. n.84 del
2610412019

Considerato che in data 2110512020 prot. 5965 l'Ass.to Regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro, notificava il decreto di finanziamento n. 523 del 1310212020 del cantiere

regionale di lavoro n. 424l}r4E, CUP. D22B I 80003 50002 C.I.P. N.
PAC_PO C _l 420 I 8 I 8 _9 I CLC I 424 IME per € 1 1 7 . 0 8 2,60 .

Che con determina n.120 del 1810612020 si è proceduto all'approvazione dell'avviso per la
manifestazione di interesse. per la partecipazione alla selezione per la figura di n. 1 Direttore e n.1

istruttore di cantiere n.424lME ftnanzrato con D.D.G. 523 del 1310212020 da affidare mediante
affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, c.2lett. A del D.Lgs. 5012016 e s.m. ei. per l'esecuzione
dei lavori di "Manutenzione straordinaria, delle strade, ed opere connesse all'interno del territorio
c.le" .

Che 1o stesso avviso è stato pubblicato sul sito del Comune nella sezione bandi , all'Albo on line
per giorni 15

Che alla scadenza dell'inoltro delle istanze di partecipazione dell'Istruttore e del Direttore del
cantiere di cui in oggetto nessuna istanza è pervenuta, attestato dal RUP con verbale del
07 t0712a20:
Considerato che per dare attuazione al cantiere è necessario procedere, tramite selezione ad

evidenza pubblica all'acquisizione di manifestazione di interesse da parte di soggetti in possesso dei
requisiti prescritti, per la nomina di n.1(uno) Direttore di Cantiere en.1(uno) Istruttore di Cantiere di
lavoro per disoccupati.
Tutto quanto sopra premesso

Questa Amministrazione ha deciso di riaprire i termini per la presentazione delle istanze di
Istruttore e di Direttore di cantiere di cui sopra.

Considerato che a seguito delle manifestazioni pervenute questo Ente procederà alla selezione

della figura interessata all'incarico, dando atto che se nessuna istanza dol'esse perv'enire entro il
nuovo termine fissato per giorno 06/08/2020 ore 10:00, questa Amministrazione provvederà ad

affidare gli incarichi di cui sopra a professionisti di fiducia.
Per tutto quanto sopra premesso si ripubblica avviso di manifestazione di interesse rivolto sia ai
professionisti iscritti all'Albo Unico Regionale istituito presso I'Assessorato Regionale delle
Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico per il Direttore del cantiere, sia

all'Albo Provinciale del personale dei cantieri di lavoro della provincia di Messina in cui e riportata
l'abllitazione all'espletamento delle mansioni di "Istruttore di cantiere di Lavoro per disoccupati",
tenuto presso il centro per l'impiego competente per territorio.
Visto il decreto di finanziamento D.D.G.523 del 1310212020

Visto il D.Lgs. n" 26712000.

Visto il D. L9s.5012016 e ss. mm. e ii.
Visto il D.M. 7 marzo 2018, n. 49
Vista la circolare del 0410512016 no 86313 del Dipartimento Regionale Tecnica
Vista la legislazione vigente sugli appalti LL.PP.
Visto I'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo Regolamento d'Attuazione.
Visto lo Statuto Comunale.
Viste tutte le vigenti norme in materia.
Visto il D. Lgs.

DETERMINA

. Riaprire i termini per Ia presentazione delle istanze per la partecipazione alla selezione
per la figura di n.1 (uno) Direttore di Cantiere e di n. 1 (uno) Istruttore del cantiere di lavoro
n.424lME di cui al D.D.G.523 del 1310212020, da affidare per l'esecuzione dei lavori di
"Manutenzione straordinaria , delle strade, ed opere connesse all'interno del territorio c.le";



' Dare atto che il nuovo termine ultimo di presentazione delle istanze per la partecipazione
alla selezione di Direttore di Cantiere e di Istruttore di cantiere di làvoro ài cui sopra è
fissato per giomo 0610812020 ore 10:00

o Confermare tutto quanto definito nell'awiso Awiso per la manifestazione di interesse, per
la partecipazione alla selezione per la figura di n. 1 Direttore e n.l istruttore di cantiere
n'421NlE finanziato con D.D.G. 523 del 13/02/2020 da alfidare medianre alfidamento
diretto, ai sensi dell'art. 36, c.2lett. A del D.Lgs. 5012016 e s.m. ei. per l,esecuzione dei
lavori di "Manutenzione straordinaria, delle strade, ed opere 

"on "... alllintemo del
territorio c.le", approvato con determina n. 120 del lSl06/2d20 e pubblicato nei termini di
legge.

o Disporre la trasmissione di copia della presente al Sindaco, all'UfIicio Ragioneri4 al
Presidente del Consiglio, ai Capi gruppo Cònsiliari;.

o Disporre la ripubblicazione dell'a'rriso fino alla scadenza del 0610g/2020r Disporre l'inserimento del presente pro\,vedimento nella raccolta delle determinazioni del
Responsabile dell'Area Tecnica e Tecnica Manutentiva.

La presente Determinazione, sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativ4 all'Albo Pretorio del Comune nei modi e termini di leggel

L'Istru,
(Gorgony'

Respo Tecnica
(i

'UI

'§,,..
\ {F /'\'. .é



COMTTNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitans di Messina

PARERI
In relazione alla superiore determinazione;
richiamata la normativa vigente in materia,'
dato atto dell'esito dellaverifica preventiva di regolarità amministrativa ffittuata dal sottoscritto:
attesto la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998,'

dato atto dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di con/litto di interessi,'

La regolarità Tecnica dando afio dell, ,"rrlff::;i'Azione amministrativa, oi sensi dell'art.
147/bis del D.lgvo n. 267i2000.

Lì Q\l*v{zclc
Il Respo

(in

AREA RAGIONERIA C FINANZE

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto

di regolarità contabile attestante la regolarità contabile ed attesta la coperturafinonziaria, ai sensi

dell'art. I5l, comma 4 del D.lgro n. 267/2000 per come segue:

Mca
-Imp.

Il Responsabi
Ragioneria

Esercizio Finanziario competenza/Residuo , t

bbG n?3 d"I. /g\ur mle
al Capitolo Titolo Miss I Progral Capitolo



.J;1.ì.:.

lj, ' ''{'s .. :.r'
;t) § rirtl:..., : rrit*r:::.

lUlt*tsrrf;0 DEr Iavaro
r srn[ Poilucuu §o$arr

:ì,

ffi
FìoilrrSr:i .*e.n*$I *, È:Jrr-*x;stt{r

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

Arryiso pubblico di manifestazione di interesse, per la partecipazione alla selezione per la
figura di n. I Direttore e n.l Istruttore di cantiere n.121lME, finanziato con D.D.G. 523 det
1310212020 da affidare mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, c. 2 lett. "a" del
D.Lgs. 5012016 e s.m. e i. per l'esecuzione dei lavori di "Manutenzione straordinaria , delle
strade, ed opere connesse all'interno del territorio c.le" .

CUP: D22818000350002
C.I.P. N. PAC POC I42OI8I8 9ICLCI421IM.§,

PREMESSO
Che il Comune di Capri Leone intende procedere , tramite selezione con procedura di evidenza
pubblica, all'acquisizione di manifestazione d'interesse da parte di soggetti in possesso dei requisiti
prescritti dalla legge per la selezione e nomina di n.l Direttore edin.l Istruttore del cantiere di
lavoro per disoccupati n. 424lME , autorrzzato e frnanziato con decreto D.D.G. n.523de11310212020,
emanato del'Ass.to Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro.
Che l'attività svolta in qualità di Direttore o di Istruttore del Cantiere è da considerare quale attivita
lavorativ a di carattere subordinato con rapporto di lavoro a tempo determinato la cui durata è quella
delle giornate lavorative previste nel Decreto Assessoriale di istituzione e ftnanziamento del
cantiere e che le retribuzioni giornaliere nonché le spese per le assicurazioni sociali sono quelle
previste dal medesimo Decreto.
Che il progetto esecutivo rimodulato e approvato con delibera di G.M.n.84 del 2610412019 prevede
una figura professionale con mansione di Direttore del cantiere ed un'altra figura con mansioni di
Istruttore di cantiere e peraltro quanto segue:
-giornate lavorative di cantiere: n.49
-paga giornaliera Direttore del Cantiere € 61,2A - importo retribuzione Direttore €,2.998,80 oltre
l3omensilita pari ad € 240,10;
-Paga giornaliera Istruttore del Cantiere € 52,46 - importo retribuzione Istruttore € 2.570,54 oltre
13" mensilita paria d€ 205,80;
Per quanto sopra questo Comune deve dare corso all'individuazione delle predette figure
professionali con procedure di evidenza pubblica, come dispone il manuale pratico per la gestione
dei cantieri di lavoro per disoccupati, allegato all'Avviso 212018.
Che trattandosi di una ricerca di mercato frnahzzata ad individuare gli operatori economici
interessati a contrattare con il Comune, non occoffe presentare offerte ma solo la manifestazione di
interesse ed eventuale richiesta di chiarimenti.
Premesso tutto quanto sopra

Si awisano gli interessati allo svolgimento in detto cantiere della mansione di "Istruttore del
cantiere di presentare istanza di partecipazione alla selezione di che trattasi , corredata della
documentazione sotto elencata, indirizzandola a questo Comune , a mezzo raccomandata postale
A.R., tramite consegna amarlo presso l'Ufficio protocollo di questo Comune, o inviando il tutto a
mezzo PEC, al seguente indirtzzo "caprileone@pec.intradata.it"o entro le ore l0:00 del 06/0812020

.rffi
qffi,ffis
\e*#



Si awisano altresì gli interessati allo svolgimento indetto cantiere della mansione di Direttore di
Cantiere di presentare, l'istanza di partecipazione alla selezione di che trattasi, sottoscritta
digitalmente, corredata della documentazione sotto elencata, indirizzandola a questo Comune, a

mezzo raccomandata postale A.R., tramite consegna a mano presso l'Ufficio protocollo di questo
Comune, o inviando il tutto amezzo PEC, al seguente indirizzo "caprileone@pec.intradata.it", entro
le ore 10:00 del 06/0812020

Si fa presente che la documentazione dovrà arrivare. in maniera categorica. al protocollo del
comune entro la data di presentazione delle istanze, non farà fede timbro postale o altro, pena
l'esclusione.

REQUISITI DI AMMISSIONE
Coloro che hanno interesse potranno far pervenire apposita istanza di disponibilita
all'assunzione dell'incarico de euo, utllizzando il modello specifico, purchè, alla data di
scadenza della pubblicazione del presente avviso siano in possesso dei seguenti requisiti:

1) Cittadinanza Italiana o di uno Stato aderente all'Unione Europea o di uno Stato non aderente
all'Unione Europea e di essere munito di carta di soggiorno ai sensi del D.Lgsno 286198;

2) Godimento dei diritti civili e politici;
3) Assenza delle cause di divieto, di decadenza o di sospensione previste dall'art. 67 del D.Lgs

n" l59l20l 1 e successive modifrcazioni ed integrazion|,
4) Assenza di sussistenza a proprio carico, presso il Tribunale competente, di procedure in corso,

dirette o indirette o a carico dei propri conviventi, per l'applicazione di una delle misure di
prevenzione della criminalità di cui alla legge n' 142311956 e ss.mm. e ii;

5) Non essere stato escluso dall'elettorato attivo né di essere stato licenziato per persistente e
insufficiente rendimento da una pubblica amministrazione ovvero per aver conseguito l'impiego
attraverso dichiarazioni mendaci o produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non
sanabile;

6) Curriculum Vitae, in formato europeo;( in questo Curriculum si dovrà fare menzione
principalmente di eventuali esperi enze pregresse nel campo dei cantieri di lavoro per
disoccupati e di quanto altro ritenuto prevalente ed idoneo alla mansione che si vuole prestare);

7) Copia fotostatica del documento comprovante l'iscrizione All'Albo Unico Regionale (art. 12,
LR. 121201 1) Istituito presso l'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilita - Dipartimento
Regionale Tecnico Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, resa ai sensi dell'art. 47 del
D.P.R n.44512000.

8) Idoneità fisica all'impiego;
9) Diploma o laurea in materie tecniche abilitanti all'esercizio delle funzioni richieste;
10) Regolare iscrizione presso l'ordine/collegio di pertinenza;
11)Iscrizione all'Albo degli istruttori di cantieri di lavoro, tenuto presso i Centri dell'Impiego di

appartenenza;
12) Essere in possesso dei requisiti necessari per assolvere ai compiti di Responsabile della

Sicurezza nelle varie fasi di esecuzione del cantiere (art. 89, comma l, lettera «f) del
D.Lgs. 81/2008); (solo per il Direttore del Cantiere)

l3) Di essere libero da rapporti di lavoro subordinato.

I requisiti minimi di cui sopra sono obbligatori per la partecipazione; la mancarlza di uno di questi
comporta automaticamente l'esclusione dalla partecipazione all'affidamento dell'incarico.-
I Requisiti sopra menzionati devono essere posseduti alla data di partecip azione della
mani fe st azione ste s sa.

Si precisa che il Direttore di Cantiere e l'Ispettore di cantiere dovranno rispettare 1o stesso orario di
lavoro, in cantiere, osservato dagli operai o quanto previsto dal decreto di frnanziarnento-
Preventivo di spesa



Accogliendo il suggerimento di cui all'art. 13 dell'awiso approvato con DDG n'9483 12018, tra
coloro che hanno manifestato interesse, sarà data priorità nella scelta dei professionisti a chi è in
possesso del maggior numero dei seguenti requisiti:

o Esperienze pregresse nel campo dei cantieri di lavoro per disoccupati, dando maggior peso a
quelli istituiti nel Comune di Capri Leone;

I1 candidato, su richiesta dell'Amministrazione deve produrre, entro tre giorni, la documentazione
a comprova dei requisiti dichiarati.

Ulteriori Requisiti Obbligatori:
a) Essere iscritto all'Albo Unico Regionale (art. 12, L.R. n.l2l20ll), istituito presso

l'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico (solo
per il Direttore del Cantiere);tale iscrizione rappresenta per questo Ente gestore il titolo
indispensabile per la nomina del Direttore del cantiere di che trattasi.

b) Essere iscritto all'Albo Provinciale del personale Istruttore dei cantiere di lavoro tenuto da
preposto Servizio del Centro per l'impiego competente per territorio; (solo per I'Istruttore
del cantiere); tale iscrizione rappresenta per questo Ente Gestore il titolo indispensabile per
la nomina dell'Istruttore di cantiere;

E' consentito solo ai soggetti in possesso dei requisiti di "Direttore di cantiere" di poter ricoprire
anche la figura di "Istruttore del Cantiere", pertanto è nella facoltà del Direttore di Cantiere "di
presentare, con istanze separate, la volontà a partecipare alla selezione per entrambe le figure

Gli incarichi di Direttore di cantiere e di Istruttore di cantiere devono essere liberi da
rapporto di lavoro subordinato in quanto dette figure sono tenute a rispettare lo stesso orario di
lavoro osservato dagli operai del cantiere. Sono esclusi dalla partecipazione di cui al presente
avviso i quali hanno un rapporto di lavoro subordinato, anche part-time

2. INDIVIDUAZIONE E SCELTA DEI SOGGETTI CUI CONFERIRE L'INCARICO.
Acquisite le manifestazioni di interesse, l'Amministrazione Comunale procederà all'individuazione
del personale cui conferire l'incarico di Istruttore di Cantiere, previo esame dei requisiti prescritti
con apposita Commissione di Valutazione nel rispetto del principio di non discriminazione,parita di
trattamento, proporzionalità e trasparenza.
La Commissione di Valutazione, al fine di adottare un criterio uniforme per la scelta del soggetto
idoneo per la mansione di Direttore di Cantiere e Ispettore di Cantiere, procederà alla
formalizzazione di una graduatoria di merito secondo i seguenti criteri di valutazione, seguenti

CRITERIO Punteggio
I Titolo di studio ( max. punti 20)
Diploma di Laurea 15
Diploma di scuola sup 5

2 Iscrizione all'Albo professionale di appartenenza (max. punti 10) 10
Per ogni anno di iscrizione punti 2
3 Attività lavorativa
lavoro in posizione di
(max punti 70)

prestata presso altri cantieri regionali di
lavoro subordinato regolarmente collocato

Per ogni attività lavorativa prestata presso altri cantieri come Direttore
di Cantiere nel Comune di Capri Leone

35

Per ogni attività lavorativa prestata presso altri cantieri come istruttore
di cantiere, progettista, collaudatore, supporto al RUP di cantieri
regionali di lavoro presso il Comune di Capri Leone

25

Per ogni attività lavorativa prestata presso altri cantieri come Direttore
di Cantiere

10

Per Ispettore di Cantiere
Per ogni attività lavorativa prestata presso altri cantieri come Istruttore 35



di Cantiere nel Comune di Capri Leone
Per ogni attività lavorativa prestata presso altri cantieri come istruttore
di cantiere, progettista, collaudatore, supporto al RUP di cantieri
regionali di lavoro presso il Comune di Capri Leone

25

Per ogni aftività lavorativa prestata presso altri cantieri come Istruttore
di Cantiere

10

Qualora si fosse in presenza di due o più candidati a cui è stato assegnato lo stesso punteggio, la
scelta ha questi awerrà tramite pubblico sorteggio.
Si precisa che il Comune di Capri Leone potrà decidere di concludere il procedimento senza aderire
ad alcuna proposta, intraprendere ulteriori attivita di ricognizione di mercato, ed in ogni caso si
riserva di conferire incarichi anche a professionisti non iscritti nel formale elenco ove ricorrono
giustificate ragioni di necessità o di convenienza.
Il presente Awiso, unitamente agli schemi di domanda di partecipazione, sono scaricabili in
formato pdf alf indinzzo istituzionale dell'Ente.

3. DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE ALLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE
ALLE SELEZIONE (per il Direttore di cantiere)

a) Istanza in carta semplice, resa secondo l'allegato fac-simile che forma parte integrante e
sostanziale del presente Alviso, contenente l'autodichiarazione (pena esclusione);

b) Copia fotostatica del Documento di riconoscimento, in corso di validità ( pena esclusione)
c) Curriculum Vitae, in formato europeo;( in questo Curriculum si dowà fare menzione

principalmente di eventuali esperienze prcgresse nel campo dei cantieri di lavoro per disoccupati e di
quanto altro dtenuto prevalente ed idoneo alla mansione che si r,uole prestare)

d) Copia fotostatica del documento comprovante l'iscrizione all'Albo Unico Regionale (art. 12,
LF.. l2l20l1) Istituito presso l'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento
Regionale Tecnico Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorieta, resa ai sensi dell'art.47 del D.P.R
n.445/2000

4. DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE ALLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE
ALLE SELEZIONE (per Istruttore di cantiere)

a) Istanza in carta semplice, resa secondo l'allegato fac-simile che forma parte integante e
sostanziale del presente Alviso, contenente l'autodichiarazione (pena esclusione);

b) Copia fotostatica del Documento di riconoscimento, in corso di validità ( pena esclusione)
c) Curriculum Vitae, in formato europeo;( in questo Curriculum si dovrà fare menzione

principalmente di eventuali esperienze pregresse nel campo dei cantieri di lavoro per disoccupati e di
quanto altro ritenuto prevalente ed idoneo alla mansione che si vuole prestare)

d) Copia fotostatica del documento comprovante l'iscrizione all'albo iscritto all'Albo
Provinciale del personale Istruttore dei cantieri di lavoro con I'abilitazione all'espletamento della
mansione di "Istruttore"

Informativa per la tutela della riservatezza dei dati personali
- Ai sensi del D. Lgs. 30 giugno 2003,n. 196 e ss.mm. e ii. (Codice in materia di protezione dei

dati personali) si informa che i dati fomiti dai richiedenti saranno trattati dal Comune di Capri Leone
per le finalita connesse al presente Awiso e potranno essere oggetto di comunicazione al personale
dipendente dell'Amministrazione comunque coinvolto nel procedimento per ragioni di servizio e a
tutti i soggetti aventi tiolo ai sensi della Legge n. 24111990 e ss. rnm. e D. Lgs. 267 /2000. I
conferimento dei dati è obbligatorio ed il rifiuto a fomire gli stessi comporta l'impossibilità di dare
corso al procedimento.



Altra informativa
. Il presente Awiso , unitamente allo schema di domanda di partecipazione alla sezione di che

trattasi ed i relativi modelli, sono pubblicati all'albo pretorio on line del Comune di Capri Leone e
possono essere ritirati presso l'Ufficio Tecnico Comunale, o possono essere scaricati dal sito WEB di
questo Comune, avente il seguente indirizzo: u.$,\y.con.ìure.caorileone.me.it

Il RUP Responsabile Unico del Procedimento relativo al cantiere di lavoro in argomento è il
geometra Lorenzo Scarcina, tel. 0941950880 pec: §gpt!!§en§@lgsjrìtqddd

Capri Leone ll 23 1 07 12020

TecnicaNR



\:

Allegato modello -lstanza e dichiarazioni

AL

COMUNE DI

Capri Leone

AVVISO PUBBLICO
di manifestazione di interesse Der l'espletamento di nrocedura

"Per la partecipazione alla selezione di Istruttore" nell'ambito det CANTIERE DI LAVORO
REGIONALE N424[ME (Decreto di Finanziamento N"523 del 1310212020)

cuP D22818000350002

LaJII sottoscritta/o

nata/o il_l_l_a
cod. fiscale:

(-) P.iva:

e-mail:

cap.

Posta elettronica certifi cata (pec) :

residente: a: Prov. (_),

Via: n. numero

telefono:

con riferimento alla manifestazione di interesse selezione della figura di istruttore di cantiere, di

cui al D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018

presa visione dell'al,rriso relativo all'oggetto, awalendosi di dichiarazione sostitutiva di

certificazione, ai sensi dell'art.46 e 47 del D.P.R. n.445 del28ll2l2000, consapevole che:

. Ai sensi dell'art.76 del D.P.R n.44512000, chiunque rilascia dichiarazioni mendaci, forma

atti falsi e ne fa uso, è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia;

. Ai sensi dell'art.75 del citato decreto, nel caso di dichiarazione non veritiera, il
dichiarante decade dal beneficio ottenuto;

. Ai sensi dell'art.7l del citato decreto, il Comune di Gibellina ha titolo a promuovere ogni

accertamento ritenga necessario, per verificare che la presente dichiarazione corrisponde a verita;

CHIEDE

di partecipare alla selezione per l'affidamento dell'incarico di ISTRUTTORE di cantiere di cui

all'oggetto ed a tal fine

DICHIARA

(barrare il quadratino corrispondente alla dichiarazione)

1. di essere inpossesso della cittadinanza:

o Italiana

o di uno Stato aderente all'Unione Europea



,-')

o di wro Stato non aderente all'Unione Europea e di essere munito di carta soggiorno ai sensi del
D. Lgs.n.286/98, rilasciata in data _

2. di godere dei diritti civili e politici;

3. che nei propri confronti non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di sospensione

previste dall'art. 67 del D.Lgs. n. 15912011e successive modificazioni edintegrazioni

4. che nei propri confronti non sussistono, presso il Tribunale competente, procedure in corso,

dirette o indirette o a carico dei propri conviventi, per I'applicazione di una delle misure di

prevenzione della criminalità di cui alla legge n. 142311956 e ss. mm. eii.;

5. di non essere stato escluso dall'elettorato attivo né di essere stati licenziati per persistente e

insuffrciente rendimento da una pubblica amministrazione o!,rr'ero per aver conseguito l'impiego

attraverso dichiarazioni mendaci o produzione di documenti falsi o viziati da invalidita non

sanabile;

6. di avere l'idoneità fisica all'impiego;

7. di essere residente nel Comune di in via

8. di essere in possesso del seguente titolo di studio:

conse guito ne ll' anno ac cademi co_ I ____________lre s so :

9. di essere iscritto all'albo professionale de

della provincia di ,aln.
10. di essere iscritto all'Albo degli istruttori di cantieri di lavoro, tenuto presso il Centro

dell'Impiego di

I 1. di essere libero da rapporti di lavoro subordinato

12. di avere le seguenti esperienze pregresse nel campo dei cantieri di lavoro, come da Curriculum

Vitae allegato alla presente (elencare mansioni, descrizione ed ubicazione delle esperienze

nella conduzione di cantieri di lavoro):

13. di essere consapevole che la produzione della documentazione attestante quanto dichiarata deve

essere prodotta tempestivamente, e non oltre due giorni dalla richiesta di questa

Amministrazione;



14. di essere informato, ai sensi e per gli effetti del nuovo regolamento GDPR sulla privacy che i

dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente ai fini ed

in relazione alla procedura in oggetto ;

Data
(firma leggibile)\

N.B. allegare alla presente:

1. Cuniculum Vitae

2. Fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità del dichiarante (pena

I'esclusione).



Allegato modello - Istanza e dichiar azioni

AL

COMUNE DI

Capri Leone

AVVISO PUBBLICO
di manifestazione di interesse Der l'espletamento di procedura

"Per la paÉecipazione alla selezione di Direttore" nell'ambito del CANTIERE Dl LAVORO
REGIONALE N424/ME (Decreto di Finanziamento N'523 del 1310212020)
cuP D22B18000350002

Lalllsottoscritta/o

nata/oil I I a (_) P.iva:

cod. fiscale:

e-mail:

Posta elettronica certifi cata (pec):

residente: a: , Prov. (_),
cap.

, via: n. numero

telefono:

con riferimento alla manifestazione di interesse selezione della figura di istruttore di cantiere, di

cui al D.D.G. n. 9483 del 0910812018

presa visione dell'al.viso relativo all'oggetto, al.rralendosi di dichiarazione sostitutiva di

certificazione, ai sensi dell'art.46 e 47 del D.P.R. n.445 del28112/2000, consapevole che:

. Ai sensi dell'art.76 del D.P.R n.44512000, chiunque rilascia dichiarazioni mendaci, forma

atti falsi e ne fa uso, è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia;

. Ai sensi dell'art.75 del citato decreto, nel caso di dichiarazione non veritiera il
dichiarante decade dal beneficio ottenuto;

. Ai sensi dell'art.7l del citato decreto, il Comune di Gibellina ha titolo a promuovere ogri

accertamento ritenga necessario, per verificare che la presente dichiarazione corrisponde a verita;

CHIEDE

di partecipare alla selezione per I'affidamento dell'incarico di DIRETTORE di cantiere di cui

all'oggetto ed a tal fine

DICHIARA

(barrar e il quadratino corrispondente all a dic hiar azione)

1. di essere inpossesso della cittadinanza:

o Italiana

o di uno Stato aderente all'Unione Europea



o di uno Stato non aderente all'Unione Europea e di essere munito di carta soggiomo ai sensi del
D. Lgs.n.286/98, rilasciata in data _

2. di godere dei diriui civili e politici;

3. che nei propri confronti non sussistono le cause di divieto, di decadenza o di sospensione

previste dall'art.67 del D.Lgs. n. 15912011 e successive modificazioni ed integrazioni

4. che nei propri confronti non sussistono, presso il Tribunale competente, procedure in corso,

dirette o indirette o a carico dei propri conviventi, per I'applicazione di una delle misure di

prevenzione della criminalita di cui alla legge n. 142311956 e ss. mm. eii.;

5. di non essere stato escluso dall'elettorato attivo né di essere stati licenziati per persistente e

insuffrciente rendimento da una pubblica amministrazione owero per aver conseguito f impiego

attraverso dichiarazioni mendaci o produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non

sanabile;

6. di avere I'idoneita fisica all'impiego;

7. di essere residente nel Comune di in via

8. di essere in possesso del seguente titolo di studio:

conseguito nell'anno accademico / presso:

9. Di essere in possesso dei requisiti necessari per assolvere ai compiti di Responsabile della
Sicurezza nelle varie fasi di esecuzione del cantiere di cui all'art. 89, comma l, lettera "f'del D.
Lgs.81/2008;

10. Di essere iscritto all'Albo Unico Regionale (art. 12, L.R. l2l20ll), istituito presso l'Assessorato
delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico;

1 1. di essere iscritto all'albo professionale de

della provincia di ,aln.

12. di essere libero da rapporti di lavoro subordinato

13. di avere le seguenti esperienze pregresse nel campo dei cantieri di lavoro, come da Curriculum

Vitae allegato alla presente (elencare mansioni, descrizione ed ubicazione delle esperienze

nella conduzione di cantieri di lavoro):

14. di essere consapevole che la produzione della documentazione attestante quanto dichiarata deve

essere prodotta tempestivamente, e non oltre due giorni dalla richiesta di questa

Amministrazione;



15. di essere informato. ai sensi e per gli effetti del nuovo regolamento GDPR sulla privacy che i

dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente ai fini ed

rn relazione alla procedura in oggetto;

Data
(firma leggibile)\

N.B. allegare alla presente:

1. Curriculum Vitae

2. Fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validita del dichiarante (pena

I'esclusione).


